

W bieżącym roku szkolnym nasza szkoła włączyła się w 7 edycję programu edukacyjno-profilaktycznego „Dziel się uśmiechem”, który skierowany jest do dzieci w wieku 6-13 lat uczęszczających do szkół podstawowych w całej Polsce oraz świetlic środowiskowych prowadzonych przez Polski Czerwony Krzyż. Celem Programu jest edukacja dzieci w klasach 1-3 oraz 4-6 na temat prawidłowej higieny jamy ustnej. Wśród organizatorów przedsięwzięcia należy wymienić: Mars Polska Sp. z o.o. wspólnie z Polskim Czerwonym Krzyżem, natomiast partnerami są: Polskie Towarzystwo Stomatologiczne oraz Polskie Towarzystwo Stomatologii Dziecięcej. Siódma edycja Programu trwa od 2 września 2019 r. do 28 lutego 2020 r.

Aż 76% dzieci w naszym kraju ma próchnicę i na każde dziecko przypadają średnio 3 chore zęby – tak wynika z danych zebranych przez IPSOS podczas czwartej edycji programu „Dziel się Uśmiechem”. Polska jest również jednym z krajów europejskich o najwyższym poziomie próchnicy wśród dzieci. Jak podkreślają eksperci, fatalny stan higieny jamy ustnej wśród najmłodszych jest wyjątkowo alarmujący, gdyż prowadzi do ciężkich chorób, przez co może rzutować na całe dorosłe życie. Chore zęby to nie tylko problem stomatologiczny i estetyczny – lekarze wiążą je z m.in.: chorobami serca, rakiem trzustki czy chorobami układu oddechowego. Tymczasem próchnicy można zapobiegać dzięki właściwej profilaktyce.

Ambasadorką przedsięwzięcia jest Magdalena Róźdzka, znana z aktywnego zaangażowania w akcje charytatywne i kampanie społeczne. W ramach programu zostaną przeprowadzone w klasach zajęcia edukacyjne na temat prawidłowego dbania o higienę jamy ustnej. Wszystkie dzieci, które biorą udział w działaniach projektowych, otrzymały zestawy do pielęgnacji zębów, składające się ze szczotki, pasty do zębów oraz bezcukrowej gumy do żucia i materiałów edukacyjnych.

Opiekun SK PCK: Renata Grzebyk

## **KONKURS DLA SZKÓŁ**

Twoja szkoła realizuje program edukacyjny w ramach siódmej edycji „Dziel się Uśmiechem”? Zapraszamy do udziału w konkursie. Do wygrania supernagrody dla całej szkoły!

Wystarczy, że dowolną techniką przygotujecie plakat naszego programu i wyślecie go w formie elektronicznej na adres:dsu@grayling.com

Pokażcie, jak zachęćcie do dzielenia się uśmiechem!

**Na wysłanie prac macie czas do 31 stycznia 2020 r.**

{gallery}2020/5a{/gallery}

{gallery}2020/6b{/gallery}

{gallery}2020/6a{/gallery}

{gallery}2020/6c{/gallery}